1

2013 年 9月吉日

報道関係各位 加賀クリエイト株式会社

人気格闘ゲーム『BLAZBLUE
ブ レ イ ブ ル ー

』

アニメ―ションの Blu-ray・DVD 発売決定のお知らせ

作品タイトル『BLAZBLUE
ブ レ イ ブ ル ー

ALTER
オ ル タ ー

MEMORY
メ モ リ ー

』

加賀電子株式会社（東証１部：8154）の 100％子会社で、アニメ製作やキャラクターグッズ等

の企画・開発から販売などコンテンツ事業を展開する「加賀クリエイト株式会社」（本社：東京都

千代田区、代表取締役社長：加藤智康）は、人気格闘ゲーム『BLAZBLUE』ＴＶアニメ

『BLAZBLUE ALTER MEMORY』（ブレイブルー オルター メモリー）の Blu-ray、DVD の発売が

決定しましたのでお知らせいたします。

（加賀クリエイト㈱は BLAZBLUE ALTER MEMORY 製作委員会の幹事会社です。）

© ARC SYSTEM WORKS /BLAZBLUE AM 製作委員会

原作となるゲーム『BLAZBLUE』は国内においてアーケード版がすでに 2,000 台以上が市場

に出回っており、家庭用版は累計 40万本を突破する人気作品です。また、ゲームにとどまらず、

動画共有サイト「ニコニコ動画」の『ぶるらじ』では累計再生回数が 2,000 万回を超えています。

今回のアニメ作品では、キャストはゲームと同一人物で構成されて、ノエルやラグナ、ジンとい

ったおなじみのキャラクターたちが TV アニメとなって大活躍します。

2

【Blu-ray 限定版情報】

タイトル：BLAZBLUE ALTER MEMORY Blu-ray 第１巻 限定版

話数 ：BLAZBLUE ALTER MEMORY （TV シリーズ） 第 1話、第 2 話収録

仕様 ：ディスク 2 枚組（Blu-ray１枚、DVD１枚）、デジパック

発売日：2013 年 12 月 25 日（水）

価格 ：6,800 円（税抜）

品番 ：TEPBZ54657

分数 ：本編約 46 分

映像 ：MPEG-4 AVC

音声 ：リニア PCM（STEREO）

★限定版特典内容★

①描き下ろしパッケージデザイン（森 利道デザイン）②特製ブックケース・デジパック仕様③

PlayStationⓇ3 BLAZBLUE CHRONOPHANTASMA 連動特典「 (ステージ、BGM、キャタクターカラ

ーセット)」DL コード④DVD「ぶるらじ特別篇（仮）」（約 20 分）⑤イベント優先抽選応募券⑥森利

通描き下ろしポストカード（パッケージと同画柄）、エンドクレジットイラストポストカード、下谷智

之描き下ろしポストカード（通常版と同画柄）

【Blu-ray 通常版情報】

タイトル：BLAZBLUE ALTER MEMORY Blu-ray 第１巻

話数 ：BLAZBLUE ALTER MEMORY （TV シリーズ）第 1話、第 2話収録

仕様 ：ディスク 1 枚組（Blu-ray１枚）

発売日：2013 年 12 月 25 日（水）

価格 ：4,800 円（税抜）

品番 ：TEPBZ54658

分数 ：本編約 46 分

映像 ：MPEG-4 AVC

音声 ：リニア PCM（STEREO）

★特典内容★

描き下ろしパッケージデザイン（下谷智之描き下ろしジャケット）

下谷智之描き下ろしポストカード（ジャケットと同画柄）

【DVD 通常版情報】

タイトル：BLAZBLUE ALTER MEMORY DVD 第１巻

話数 ：BLAZBLUE ALTER MEMORY （TV シリーズ）第 1話、第 2話収録

仕様 ：ディスク１枚組（DVD１枚）

発売日：2013 年 12 月 25 日（水）

価格 ：3,800 円（税抜）

品番 ：TEPBZ54659

分数 ：本編約 46 分

映像 ：MPEG-4 AVC

音声 ：リニア PCM（STEREO）

★共通特典★

描き下ろしパッケージデザイン（下谷智之描き下ろしジャケット）

下谷智之描き下ろしポストカード（ジャケットと同画柄）

※今後、第 2 巻～第 6 巻につきましても 2014 年 1月以降に 1 ヵ月ごとに発売をして参ります。

3

＊本件、取材等に関するお問合せ先

『BLAZBLUE ALTER MEMORY』公式サイト （http://www.blazblue-am.jp/）

加賀クリエイト株式会社 （http://www.kaga-create.co.jp/）

〒101-0021 東京都千代田区外神田 3-12-8

TEL：03-4455-3157 FAX：03-3254-7190

コンテンツ事業部 コンテンツ推進課

太田 明宏 akihiro@taxan.co.jp 井上 徹 inouyex_t@kaga-create.co.jp